同居协议

经甲乙双方共同商讨，鉴定此协议，此协议一式两份，经双方签订后即可生效，各自妥善保管。

协议内容：

关于同居关系

甲乙双方为同居男女朋友关系。

甲乙双方均享有人格自由、独立空间，甲乙双方不得相互干涉。

在此协议期间，在不违反以下协议的情况下，若甲乙双方有一方提出结束同居关系或解除男女朋友关系，需提前申请，甲乙双方共同商讨。

关于交友自由问题

甲乙双方均享有自由交友的权利，甲乙双方不得互相干涉。

甲乙双方若交异性朋友，需自动保持距离、掌握分寸。甲乙双方均不可带异性回家（如有特殊情况必须提出申请，若没批准不得以任何理由违反）。

甲乙双方均不可与异性有暧昧关系，如果有暧昧关系必须主动交代，以求宽大处理。

关于时间安排问题

甲乙双方在时间安排上必须以对方为主导（在安排活动时，如甲乙双方有任何一方提出安排两人活动，对方必须做第一考虑，再安排其他活动。）。

甲乙双方时间自由安排，只需提前通知对方，不得隐瞒，零点之前回家。

甲乙双方周日必须预留时间做家务，如果甲乙双方任何一方有特殊情况周日不能预留时间做家务，必须在周日之前把家务做完。

一个礼拜不能超过四次单独外出时间。

关于家务问题

家务卫生由甲乙双方共同维护打扫。

周一至周六晚饭由甲方主动负责（如甲方有事不能做晚饭，需提前告知乙方）并善后。

周一至周六早饭由乙方主动负责（如乙方有事不能做早饭，需提前告知甲方）并善后。

如果做饭的另一方（例如甲方做饭，提出人为乙方）提出，免除对方哪天做饭，可以不记责任。

周日甲乙双方共同配合完成家务。

在乙方特殊情况期间，甲方应主动承担家务（尤其是洗衣服）。

关于吵架问题

甲乙双方从协议生效日起，甲方不得以任何理由与乙方吵架。

如遇双方意见不合，发生争执，甲方应主动承担道歉的任务。如果甲方还想表达自己的想法，必须发生争执20分钟以后心平气和的简单阐述，如乙方表示不愿继续，甲方必须停止。

若甲乙双方发生争执时，任何一方提出停止争执，另一方必须无条件遵守。

如果甲乙双方发生争吵，乙方无法忍受时，有权提出废除甲方男友职位。

关于其他事宜

甲方必须义务陪乙方逛街、帮乙方提东西，乙方有人陪同的时候，甲方可以申请自由时间。

若甲乙双方任何一方违反协议内容，对方有权追究做任何处理。

甲乙双方任何一方违反协议，无论对方处理结果如何，都必须记录在册。

甲乙双方任何一方违反协议内容5次以上，对方有权废除其男友\女友职位。

鉴于乙方之前说过喜欢被甲方照顾，现在甲方非但没有好好照顾，还经常与乙方吵架；甲方曾承诺不跟乙方吵架，也没做到，所以在以后同居生活中，如有问题甲方应优先服从乙方意见。

其他未尽约定事宜：

甲方:                                 乙方：

日期：                               日期：